Yani insanoğluna, ona nazire yapma kuvvet ve kudreti verildiği hâlde, söz konusu kitabın mucizeliği kendisini fesahat ve belagat açısından öyle yüce bir mertebeye yükseltmiştir ki, insanın artık ona benzer bir söz söylemesi imkânsız hâle gelmiştir. Ancak bu noktada Mu'tezile imamlarından Nazzâm'ın (ö. 231/845) bir itirazı söz konusudur. O, “sarfe mezhebi” olarak nitelendirilen iddiasında şunları söylemektedir: “Allah Teâlâ Arapların dillerini tutmuş, akıllarını başlarından, güç ve kuvvetlerini ellerinden almış; böylece onların Kur'ân-ı Kerîm'e nazire yapmalarına engel olmuştur.

Bu yüzden tefsir gibi kesin doğrular, teville konu olan naslar için öngörülen

GENEL BİLGİLER

Lokmân Suresinin Nüzul Yeri, Nüzul Sebebi ve Muhtevası

a) Nüzul Yeri ve Nüzul Sebebi

Resmî sıralamada 31., nüzul sırasına göre ise 57. sure olan Lokmân suresi, Abdullah b. Abbâs (r.a.)’dan (ö. 68/687) nakledilen bir rivayete göre Mekke’de nazil olmuştur.⁶⁷⁹ Ancak bazı ayetlerinin Medine’de indiğini gösteren nakiller de bulunmaktadır. Bu nakillerden biri Hasan el-Basrî’ye (ö. 110/728) nispet edilmektedir. Buna göre surenin 4. ayeti Medenî; diğerleri Mekkîdir.⁶⁸⁰ Konuyla ilgili Ebû Câfer en-Nehhâs’a (ö. 338/949) isnat edilen bir başka nakle göre ise bu surenin 27, 28 ve 29. ayetleri Medine’de indirilmiştir.⁶⁸¹ Katâde (ö. 117/735) ve Atâ b. Yesâr (ö. 103/721) da sadece 28 ve 29. ayetlerin Medenî olduğunu ileri sürmektedirler.⁶⁸² Ancak konu bütünlüğü ve üslup açısından söz konusu surenin muhtemelen Mekke’de ya bir defada ya da değişik zamanlarda inzal edildiği ileri sürülebilir.